Résultat net de l'ensemble consolidé (1 717) (3 631) (1 812) (4 755) (2 580)

dont part du Groupe (1 717) (3 631) (1 812) (4 755) (2 580)

dont part des Intérêts minoritaires  -  -  -  -  -

Résultat par action, part du Groupe (avant effet du regroupement d'actions):

de base (en euros) 31 (0.17) (0.45) (0.24) (0.59) (0.34)

dilué (en euros) 31 (0.17) (0.45) (0.24) (0.59) (0.34)

Résultat par action, part du Groupe (après effet du regroupement d'actions):

de base (en euros) 31 (0.70) (1.81) (0.95) (2.37) (1.35)

dilué (en euros) 31 (0.70) (1.81) (0.95) (2.37) (1.35)

Normes françaises Normes IFRS

19

Bilan consolidé

* Le Groupe applique les principes comptables français (règlement CRC 99-02) pour la première fois
lors de l’établissement de ses comptes consolidés semestriels au 30 juin 2020 (voir Note 2). Les
données comparatives liées à l’exercice 2019, initialement établies et publiées en normes IFRS, ont été
retraitées selon les normes comptables françaises. Le tableau de passage entre les comptes publiés
en normes IFRS et les comptes retraités en normes françaises est détaillé en Note 4.

En milliers d'euros
Notes

30/06/2020 31/12/2019

retraité*

30/06/2019

retraité*

31/12/2019

publié

30/06/2019

publié

Ecarts  d'acquisition 8 2 382 2 382 2 382 2 512 2 512

Immobilisations  incorporelles 8 6 621 6 923 6 526 6 923 6 526

Immobilisations  corporelles 9 3 415 3 509 4 173 4 164 4 989

Immobilisations  financières 10 153 361 380 155 360

Total  Actif  Immobilisé 12 571 13 175 13 461 13 753 14 387

Stocks  et  en-cours 11 9 343 10 491 10 196 10 491 10 196

Clients  et  comptes  rattachés 12 1 324 2 212 6 961 3 736 7 311

Autres  créances  et  comptes  de  régularisation 13 2 967 4 247 4 831 3 403 4 240

Disponibilités 14 5 372 3 133 3 201 3 133 3 201

Total  Actif  Circulant 19 007 20 082 25 189 20 763 24 948

Total  Actif 31 578 33 257 38 650 34 516 39 335

En milliers d'euros
Notes

30/06/2020 31/12/2019

retraité*

30/06/2019

retraité*

31/12/2019

publié

30/06/2019

publié

Capital 15 2 532 2 298 2 004 2 298 2 004

Primes  liées  au  capital 15 6 682 10 783 10 633 10 783 10 633

Réserves consolidées (5 147) (5 999) (6 182) (3 622) (4 078)

Résultat de la période (1 717) (3 630) (1 812) (4 755) (2 580)

Intérêts minoritaires  -  -  -  -  -

Subventions d'investissement 16 1 204 1 204 1 187  -  -

Total  Capitaux  Propres 3 553 4 657 5 831 4 705 5 980

Provisions pour risques et charges 18 523 588 692 588 636

Emprunts  et  dettes  financières 19 19 698 17 065 22 648 17 256 22 377

Fournisseurs  et  comptes  rattachés 20 5 651 8 571 6 866 8 571 6 866

Autres  dettes  et  comptes  de  régularisation 21 2 152 2 376 2 613 3 396 3 476

Total  Dettes 27 501 28 012 32 127 29 223 32 719

Total  Passif 31 578 33 257 38 650 34 516 39 335

Normes IFRS

Normes françaises Normes IFRS

Normes françaises

20

Tableau de variation des capitaux propres consolidés

* Le Groupe applique les principes comptables français (règlement CRC 99-02) pour la première fois
lors de l’établissement de ses comptes consolidés semestriels au 30 juin 2020 (voir Note 2). Les
données comparatives liées à l’exercice 2019, initialement établies et publiées en normes IFRS, ont été
retraitées selon les normes comptables françaises. Le tableau de passage entre les comptes publiés
en normes IFRS et les comptes retraités en normes françaises est détaillé en Note 4.

En milliers d'euros
Subventions

d'investissement

Intérêts

minoritaires

Total des

capitaux

propres

Capital

social

Primes

d'émission

Ecarts de

conversion

cumulés

Réserves

consolidées

et résultat

Total part

du

Groupe

Au 31 décembre 2018 publié IFRS 1 845 12 269 21 (6 132) 8 003  - 10 8 013

Effets de la conversion aux normes françaises* au 1er janvier 2019 (1 541) (1 541) 1 170 (371)

Au 1er janvier 2019 retraité* normes françaises 1 845 12 269 21 (7 673) 6 462 1 170 10 7 632

Résultat de la période (1 812) (1 812) (1 812)

Variation des différences de conversion 4 4 4

Opérations sur le capital 68 132 (200)  -  -

Imputation des frais de transaction sur la prime d'émission (12) (12) (12)

Imputation des pertes sur la prime d'émission (1 664) 1 664  -  -

Variation des actions autodétenues 13 13 13

Variation des intérêts minoritaires (10) (10) (10) (10)

Variation des subventions d'investissement  - 17 17

Au 30 juin 2019 retraité* normes françaises 1 913 10 724 25 (8 019) 4 644 1 187 - 5 831

Résultat de la période (1 819) (1 819) (1 819)

Variation des différences de conversion 4 4 4

Opérations sur le capital 385 75 200 660 660

Imputation des frais de transaction sur la prime d'émission (16) (16) (16)

Variation des actions autodétenues (20) (20) (20)

Variation des subventions d'investissement  - 17 17

Au 31 décembre 2019 retraité* normes françaises 2 298 10 783 29 (9 658) 3 453 1 204  - 4 657

Résultat de la période (1 717) (1 717)  - (1 717)

Variation des différences de conversion (27) (27) (27)

Opérations sur le capital 234 406 640 640

Imputation des frais de transaction sur la prime d'émission  -  -

Imputation des pertes sur la prime d'émission (4 508) 4 508  -  -

Variation des actions autodétenues  -  -  -

Variation des subventions d'investissement  -  -

Au 30 juin 2020 normes françaises 2 532 6 681 2 (6 867) 2 349 1 204  - 3 553

Part du Groupe

21

Tableau consolidé des flux de trésorerie

* Le Groupe applique les principes comptables français (règlement CRC 99-02) pour la première fois
lors de l’établissement de ses comptes consolidés semestriels au 30 juin 2020 (voir Note 2). Les
données comparatives liées à l’exercice 2019, initialement établies et publiées en normes IFRS, ont été
retraitées selon les normes comptables françaises. Le tableau de passage entre les comptes publiés
en normes IFRS et les comptes retraités en normes françaises est détaillé en Note 4.

En milliers d’euros Notes

30/06/2020

6 mois

[…]

Dans le cadre du contrat d’OCABSA mis en place en juillet 2017 et ayant fait l’objet d’une novation

envers Negma en mai 2019, 256 OCA ont été converties par l’investisseur Negma au premier semestre

2020 pour un montant de 233 K€ de nominal et 407 K€ de prime d’émission soit 640 K€ au total, et ont

 En milliers d’euros 30/06/2020 31/12/2019

Disponibilités 5 372 3 133

Placements de trésorerie 0 0

Trésorerie et équivalents de trésorerie 5 372 3 133

Découverts bancaires (47) (92)

5 325 3 041
Trésorerie et équivalents de trésorerie nets à la

clôture pour le tableau de flux de trésorerie

68

donné lieu à la création de 933.687 actions nouvelles d’une valeur nominale de 0,25 euro chacune. Les

conversions d’obligations convertibles sont détaillées en Note 19.2.

Au 30 juin 2020, le capital s’élève à 2 531 816,25 euros divisé en 10 127 265 actions ordinaires

entièrement souscrites et libérées d’une valeur nominale de 0,25 euro chacune.

Postérieurement à la clôture du semestre, lors de l’assemblée générale mixte du 29 juillet 2020, les

actionnaires de Cabasse Group (ex-AwoX) ont approuvé le regroupement des actions composant le

capital social, à raison de 4 actions anciennes de 0,25 euro de valeur nominale pour 1 action nouvelle

de 1 euro de valeur nominale (voir Note 34). Post regroupement le capital social s’établit ainsi à 2 531

816 actions ordinaires, de valeur nominale 1,00 €

Les variations du capital et prime d’émission sur 2020 se décomposent de la manière suivante :

Les variations du capital sur l’exercice 2019 se décomposaient de la manière suivante :

Capital
Prime

d'émission

Au 31 décembre 2019 9 193 578 2 298 10 783

Apurement des pertes par imputation sur la prime d'émission (4 508)

Conversion des obligations convertibles en actions (OCABSA) 933 687 233 407

Au 30 juin 2020 10 127 265 2 532 6 682

Nombre total

d'actions

ordinaires En milliers d'euros

Capital
Prime

d'émission

Au 31 décembre 2018 7 379 246 1 845 12 269

Apurement des pertes par imputation sur la prime d'émission (1 664)

Imputation de frais de transaction sur la prime d'émission (28)

Conversion des obligations convertibles en actions (OCABSA) 1 130 102 283 677

Rachat des BSA (300)

Attribution d'actions gratuites définitivement acquises 684 230 171 (171)

Au 31 décembre 2019 9 193 578 2 298 10 783

Nombre

total

d'actions

ordinaires En milliers d'euros

69

La répartition du capital social au 30 juin 2020 est la suivante :

30/06/2020 Actions % Droits De Vote %

VEOM 1 018 555 10% 1 819 719 17%

Conseil d'administration 1 277 734 13% 1 279 334 12%

Actionnaires Historiques *  440 025 4% 440 025 4%

Contrat de Liquidité * 57 831 1% 57 831 1%

Flottant 7 333 120 72% 7 342 421 67%

Total 10 127 265 100% 10 939 330 100%

* Dont BNP Paribas Dev également propriétaire de 4,76% des
actions VEOM
 SORIDEC (1 et 2) est également propriétaire de 7,04% des
actions VEOM

* Contrat de Liquidité GD & Actions Auto-détenues

La société attribue un droit de vote double pour les titulaires d’actions inscrites au nominatif et détenues

depuis plus de 2 ans.

Contrat de liquidité

A compter du 3 février 2015, la société a confié à la société de bourse Gilbert Dupont la mise en œuvre

d’un contrat de liquidité conforme à la Charte de déontologie établie par l'AMAFI et approuvée par la

décision de l'Autorité des marchés financiers du 21 mars 2011.